UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Kim 1, ngày  10 tháng 01 năm 2022

 CHƢƠNG TRÌNH

Công tác của Ủy ban nhân dân xã Sơn Kim 1 năm 2022

          - Căn cứ Chương trình công tác toàn khóa của BCH Đảng bộ xã, nhiệm

kỳ 2020 - 2025.

          - Căn cứ Nghị quyết của BCH Đảng bộ xã về phương hướng nhiệm vụ

năm 2022.

          - Căn cứ Nghị quyết của HĐND xã Sơn Kim 1 về phát triển kinh tế, xã

hội; quốc phòng, an ninh năm 2022.

 UBND xã Sơn Kim 1 xây dựng chương trình công tác năm 2022 như

sau:

 1. Chƣơng trình tổng thể

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước và các hoạt động kỷ niệm

các ngày lễ lớn của dân tộc.

- Tập trung chỉ đạo công tác phòng chống dịch Covid-19 trong tình

hình mới; thực hiện tốt mục tiêu kép vừa chống dịch, vừa phát triển kinh tế.

- Lãnh đạo, chỉ đạo triển khai quyết liệt, hiệu quả nghị quyết đại hội

Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025. Thực hiện các chủ trương, Nghị quyết

của Trung ương, của tỉnh về công tác xây dựng Đảng. Thực hiện hiệu quả

Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI,

khóa XII, các quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên.

Quán triệt thực hiện nghiêm Kết luận số 29-KL/TU, ngày 22/7/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng

cao đạo đức công vụ trong cán bộ, công chức, viên chức. Tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát, công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

 - Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt các nhiệm vụ của năm 2022.

Công tác cải cách hành chính, thu ngân sách, giải phóng mặt bằng.

 - Tập trung công tác bảo vệ rừng; Đôn đốc sản xuất nông nghiệp, nông

thôn, xây dựng nông thôn mới, khu dân cư mẫu, vườn mẫu; tập trung công tác

phòng, chống các loại dịch bệnh gia súc, gia cầm; chủ động phòng chống

thiên tai, phòng chống cháy, chủ động phòng, chống cháy nổ.

 - Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực; giải quyết các

vụ việc tồn đọng; chăm lo đời sống Nhân dân; thực hiện tốt các chính sách an

sinh xã hội; đẩy mạnh đợt cao điểm trấn áp tội phạm; xử lý nghiêm hành vi

sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo nổ; đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông năm 2022.

  2. Các nhiệm vụ và phân  công cụ thể nhƣ sau:

TT Nội dung công việc
Cán bộ, Công chức phụ

trách
Chỉ đạo thực hiện

Thời gian

thực hiện
Sản phẩm

I CÁC BÁO CÁO, KẾ HOẠCH THÔNG QUA HĐND VÀ UBND XÃ ĐỊNH KỲ

1
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KTXH

quý I
Đ/c: Lê Thị Thu Hà

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 3 Báo cáo

2
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KTXH

quý II

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 6 Báo cáo

3

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KTXH 6

tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2022

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Tháng 6 Báo cáo

4

Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách 6

tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2022

Đ/c: Nguyễn Văn Khuyến
Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 6 Báo cáo

5 Báo cáo tổng quyết toán ngân sách năm 2021 Đ/c: Nguyễn Văn Khuyến
Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 6 Báo cáo

6
Báo cáo trả lời kiến nghị cử tri tại kỳ họp thứ  3

của HĐND xã khóa XX

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Tháng 6 Báo cáo

7
Kế hoạch bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-

2022

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Tháng 02 Kế hoạch

8
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KTXH

quý III

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Tháng 9 Báo cáo

9
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KTXH

quý IV

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Tháng 11 Báo cáo

10 Xây dựng kế hoạch phát triển KTXH năm 2023
Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Tháng 11 Báo cáo

11

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển

KTXH năm 2022 và nhiệm vụ phát triển KTXH

năm 2023

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 11-

12
Báo cáo

12
Báo cáo trả lời kiến nghị cử tri tại kỳ họp thứ  4

của HĐND xã khóa XX

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Tháng 11 Báo cáo

13 Xây dựng dự toán ngân sách năm 2023 Đ/c: Nguyễn Văn Khuyến
Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Tháng 11-

12
Báo cáo

14

Báo cáo hoạt động chỉ đạo, điều hành của

UBND xã năm 2022 và nhiệm vụ trọng tâm

năm 2023

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 11-

12
Báo cáo

15

Kế hoạch tổ chức lễ ra quân huấn luyện, kế

hoạch diễn tập chiến đấu xã trong khu vực

phòng thủ

Ban chỉ huy quân sự xã
Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 3 Kế hoạch

16
Báo cáo tổng kết công tác tuyển chọn và gọi

công dân nhập ngũ năm 2022
Hội đồng nghĩa vụ quân sự

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 3 Báo cáo

18

Báo cáo kết quả giải quyết đơn thư khiếu nại, tố

cáo của công dân hàng tháng và năm 2022 và

phương hướng nhiệm vụ năm 2023

Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

15 hàng

tháng và

quý IV

Báo cáo

19 Chương trình công tác của UBND xã năm 2023
Đ/c: Lê Thị Thu Hà Chủ tịch

Hoàng Văn Thư Qúy IV
Chương

trình

CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ KINH TẾ-XÃ HỘI CỤ THỂ

CHỈ ĐẠO CHUNG: Đồng chí Hoàng Văn Thƣ - Chủ tịch UBND xã

1. Lĩnh vực kinh tế

Nội dung
Cán bộ, Công chức phụ

trách
Chỉ đạo thực hiện

Thời gian

thực hiện
Sản phẩm

Giải phóng mặt bằng nâng cấp, mở rộng

đường quốc lộ 8A

Ban tuyên truyền giải

phóng mặt bằng
Đc Hoàng Văn Thư Trong năm

Bàn giao mặt

bằng cho đơn vị

thi công

Cấp đổi, cấp mới giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất
Đ/c: Hồ Xuân Hoàng

Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng
Trong năm

Hoàn thành cấp

đổi, cấp mới

Thực hiện các chỉ tiêu huyện giao
Cán bộ, công chức, các

thôn

Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng
Trong năm

Hoàn thành các

chỉ tiêu

Kế hoạch tăng cường công tác kiểm tra, ngăn

chặn tình trạng vi phạm trật tự xây dựng trên

địa bàn xã

Đ/c: Hồ Xuân Hoàng
Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng
Tháng 01 Kế hoạch

Phát động phong trào xây dựng nông thôn

mới, xây dựng khu dân cư mẫu, vườn mẫu
Đc Lê Thái Hoàng

Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng
Tháng 01 Lễ phát động

Kế hoạch tiêm phòng vắc xin cho gia súc,

gia cầm vụ Xuân năm 2022

Đ/c: Nguyễn Thị Kim

Oanh

Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng
Tháng 01 Kế hoạch

Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng trên

địa bàn xã năm 2022
Công an xã

Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng Tháng 3 Phương án

Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Hè Thu năm

2022
Đ/c: Lê Thái Hoàng

Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng

Tháng 7

Kế hoạch và

triển khai thực

  hiện

Báo cáo Tổng kết công tác phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2021và

phương hướng nhiệm vụ năm 2022

Đ/c: Lê Thái Hoàng
Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng

Tháng 8

Báo cáo và tổ

chức tổng kết

Điều tra thu nhập bình quân đầu người Đc Lê Thị Thu Hà
Phó Chủ tịch

Phan Thanh Tùng
Tháng 10

Kết quả điều tra

được công nhận

 2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

 Nội dung
Cơ quan chủ trì/ Cán

bộ, Công chức phụ trách
Chỉ đạo thực hiện

Thời gian

thực hiện
Sản phẩm

Phòng chống dịch Covid19, triển khai tiêm

phòng Covid các đợt
Trạm Y tế xã

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An

Tháng 02
Kế hoạch và triển

khai thực hiện

Kế hoạch tổ chức các ngày lễ lớn năm 2022
Văn phòng, văn hóa, các

đoàn thể

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An

Tháng 02 và

trong năm

Kế hoạch và triển

khai thực hiện

Kế hoạch giảm nghèo bền vững năm 2022
Đ/c: Nguyễn Thị Thanh

Thư

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An
Tháng 02

Kế hoạch và triển

khai thực hiện

Kế hoạch kỷ niệm 75 năm ngày Thương

binh-Liệt sĩ

Đ/c: Nguyễn Thị Thanh

Thư

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An
Tháng 6

Kế hoạch và tổ

chức các hoạt

động đền ơn đáp

nghĩa

Kế hoạch tổ chức Tết trung thu năm 2022
Đ/c: Nguyễn Thị Thanh

Thư

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An
Tháng 8

Kế hoạch và tổ

chức thực hiện

Kế hoạch tổ chức ngày nhà giáo Việt Nam

20/11

Đ/c: Nguyễn Thị Thanh

Thư

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An
Tháng 10

Kế hoạch và tổ

chức mít tin vào

tháng 11

Kế hoạch điều tra, rà soát lại hộ nghèo và

cận nghèo giai đoạn 2022-2025

Đ/c: Nguyễn Thị Thanh

Thư

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An
Tháng 11

Kế hoạch và tổ

chức điều tra và

kết quả công nhận

của huyện

Kế hoạch gia đình xét gia đình văn hóa
Đ/c: Nguyễn Thị Thanh

Thư

Phó Chủ tịch

Nguyễn Thị An
Tháng 11

Kế hoạch và tổ

chức triển khai

thực hiện Quyết

định công nhận

gia đình văn hóa

 3. Lĩnh vực Tài chính ngân sách và xây dựng cơ bản

Nội dung
Cơ quan chủ trì/ Cán bộ, Công

chức phụ trách
Chỉ đạo thực hiện

Thời gian

thực hiện

Sản

phẩm

Báo cáo Quyết toán ngân sách năm

2021
Đ/c: Nguyễn Văn Khuyến

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 3-5 Báo cáo

Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư XDCB

năm 2021
Đ/c: Nguyễn Văn Khuyến

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 02-12 Báo cáo

4. Lĩnh vực Nội chính và cải cách hành chính

Nội dung
Cơ quan chủ trì/ Cán bộ,

Công chức phụ trách
Chỉ đạo thực hiện

Thời gian

thực hiện
Sản phẩm

Kế hoạch thực hiện Chương trình cải

cách hành chính năm 2022
Đ/c: Lê Thị Thu Hà

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 01

Kế hoạch và các

văn bản chỉ đạo

thực hiện

Kế hoạch thực hiện công tác giao quân

năm 2022
Hội đồng nghĩa vụ quân sự

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 02

Kế hoạch và bàn

giao quân cho

huyện

Kế hoạch công tác văn thư lưu trữ năm

2022
Đ/c: Lê Thị Thu Hà

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Quý I Kế hoạch

Kế hoạch Phòng chống tham nhũng,

lãng phí năm 2022
Đ/c: Lê Thị Thu Hà

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Quý I Kế hoạch

Kế hoạch rà soát hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn xã

năm 2022

Đ/c: Nguyễn Thị Thiên

Nga

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Tháng đầu của

hàng quý

Kế hoạch và các

văn bản triển khai

thực hiện

Kế hoạch chuẩn bị công tác tuyển chọn

gọi công dân nam nhập ngũ năm 2023
Hội đồng nghĩa vụ quân sự

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 9-10

Kế hoạch và rà soát

thanh niên trong độ

tuổi, gọi sơ khám

Kế hoạch đăng ký độ tuổi 17; phúc tra

độ tuổi 18 đến 25
Ban chỉ huy quân sự

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư
Tháng 4

Kế hoạch và tổ

chức đăng ký, phúc

tra

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn vùng

giáo; Báo cáo công tác tôn giáo năm

2022

 Đ/c: Nguyễn Thị Minh

Châu

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Hàng tháng

và  QuýIV

Báo cáo và công tác

triển khai thực hiện

Tổng kết thi đua khen thưởng và Báo

cáo tổng kết thi đua khen thưởng năm

2022

Đ/c: Lê Thị Thu Hà
Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Quý IV

Báo cáo và tổ chức

hội nghị

Báo cáo công tác thanh niên năm 2022

Đ/c: Lê Văn Dũ

Phó Chủ tịch

Huỳnh Thị Thủy

Quý IV

Báo cáo

Báo cáo công tác cải cách hành chính

năm 2022
Đ/c: Lê Thị Thu Hà

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Quý IV

Báo cáo

Kế hoạch tổ chức tuần tra, kiểm soát

địa bàn
Đ/c: Phan Mạnh Long

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

 Thường

xuyên

Kế hoạch tiếp tục duy trì áp dụng và cải

tiến hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã

Đ/c: Lê Thị Thu Hà
Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Quý I

Kế hoạch và tổ

chức thực hiện, tổ

chức đánh giá nội

bộ

Thông báo lịch tiếp công dân và tổ

chức tiếp công dân
Đ/c: Lê Thị Thu Hà

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Theo lịch quy

định trong

năm

 Thông báo

Xây dựng Kế hoạch  và tổ chức tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật
Đ/c: Lê Thị Thu Hà

Chủ tịch

Hoàng Văn Thư

Quý I

Kế hoạch và tổ

chức tuyên truyền

Kế hoạch đẩy mạnh hoạt động của các

tổ hòa giải cơ sở
Các tổ hòa giải cơ sở

PHó Chủ tịch

Nguyễn THị An
Hàng tháng

  Kế hoạch và tổ

chức hòa giải

           Yêu cầu các đồng chí thành viên UBND xã theo lĩnh vực phụ trách thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các cán

bộ, công chức, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Chương trình công tác năm 2022 của UBND xã.

Chương trình công tác năm 2022 sẽ được điều chỉnh, bổ sung theo sự chỉ đạo của UBND xã, Chủ tịch UBND xã. Trên cơ sở

các danh mục này, cán bộ, công chứccác đơn vị có liên quan tham mưu xây dựng chương trình công tác hàng tháng trình

UBND xã thông qua để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-UBND huyện;
- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBMTTQ và các đoàn thể xã;
- Cán bộ, công chức xã;

- Các thôn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thƣ

		2022-11-11T18:28:30+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Thư<thuhv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-11T18:28:53+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Thư<thuhv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!